
MHMPXPF3L577 •/

Dodatek c. 3
ke Smlouvě o dílo k provedeni stavby č. stavby č. 40555 Zokruhováni výtlačného řadu Praha

východ,
etapa 0001 DN800 - 1. část Uhříněves - Pitko více 

číslo smlouvy objednatele: DIL/22/04/000354/2018 

číslo smlouvy zhotovitele: H/051/I7/3/HMP

Níže uvedeného dne. měsíce a roku uzavřely Smluvní strany

I. Hlav ni město Praha
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni: 
číslo účtu: 
zastoupeno:

Mariánské náměstí 2. 110 01 Praha I
00064581
CZ00064581
PPF banka a.s.
20028-5157998/6000
Ing. Ivo Freimannem, pověřeným řízením odboru investičního 
Magistrátu hlavního města Prahy

pro činnost a přípravu dodatku dle této smlouvy zastoupené

TDI:
KS pozemní stavby s.r.o.
na základě smlouvy č. PRK/22/04/000372/2018 ze dne 15. 5. 2018 
se sídlem:
IČO:

Zdébradská 8. 251 01 Říčany - Janovice 
26181207

DIČ: CZ26I81207
u Městského soudu v Praze oddíl C. vložka 77557 
Ing. Jaroslavem Buriancem, jednatelem

zapsana:
zastoupená:

(dále jen jako ..Objednatel”)

na straně jedné

a

2. Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
zapsána:

Zatecká 110/2. 110 00 Praha I - Staré Město 
25656112
CZ25656112
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B 
vložka 5290



Česká spořitelna, a.s.
6060522/0800
Ing. Pavlem Válkem, předsedou představenstva
Mgr. Martinem Velíkem, místopředsedou představenstva

bankovní spojeni: 
číslo účtu: 
zastoupena:

(dále jen jako ..Zhotovitel *)
na straně druhé

(dále též společné jen jako ..Smluvní strany** nebo jednotlivě „Smluvní strana")

tento dodatek č. 3

kc smlouvě o dílo k provedeni stavby č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ, 

etapa 0001 DN800 - I. část Uhříněves - Pitkovicc

(dále jen jako ..Dodatek")

I.
Úvodní ustanoveni

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 9. 5. 2018 Smlouvu o dílo k provedeni stavby č. 40555 
Zokruhování výtlačného řadu Praha východ, etapa 0001 DN800, 1. Část
Uhříněves-Pitko více (č.sml. Objednatele: DIL/20/04/000354/2018 ač.smi. Zhotovitele** 
11/05 l/l 7/3/HMP) (dále jen jako „Smlouva o dílo"), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele 
provést pro Objednatele stavbu č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ, etapa 0001 
DN800. I část Uhřínéves-Pitkovice a závazek Objednatele za to zaplatit Zhotoviteli smluvenou 
cenu.

2. Smluvní strany prostřednictvím tohoto Dodatku provádějí úpravu předmětu Smlouvy o dílo. a to 
v dále stanoveném rozsahu, a dále její dílčí úpravy.

1.

II.
Předmět dodatku

Na základě skutečnosti, že v průběhu realizace plněni Díla vznikla potřeba provést změnu 
Smlouvy o dílo. mění se tímto Dodatkem ě. 3 následující články Smlouvy o dílo takto:

Stránka 2 z 5



I. ČL. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO

Předmět Smlouvy o dílo dle či. 2 se upravuje o změny vymezené v Oznámeni změny č. 3 (FO 
01), který tvoří přílohu tohoto Dodatku.
Práce představují změnu zajištěni a hloubeni šachty pro armaturni komoru, dále obnovu 
stávajících povrchů komunikace v úseku etapy ě.OI, práce a činnosti spojené s uvedením 
vodovodního řadu DN800 do provozu a průchod vodovodního řadu DN800 mezi inženýrskými 
sítěmi ve staničeni 1.826 km z důvodu kolize ve výkopu trasy.

2. ČL. 5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

V souladu se změnou stávajícího předmětu plnění dle odst. I tohoto článku se mění cena díla 
specifikovaná v čl. 5. odst. 5.1. Smlouvy o dílo takto:

Cena bez DPH DPH včetně DPH
Původní cena dle Smlouvy 137 823 587.44 Kč 28 942 953.36 Kč 166 766 540.80 Kč
Navýšeni dle Dod. č. I 2 202 669.73 Kč 462 560.64 Kč 2 665 230.37 Kč
Navýšeni dle Dod. č. 2 14 518 710.02 Kč 3 048 929.10 Kč 17 567 639.12 Kč
Navýšeni dle Dod. č. 3 1 754 961.40 Kč 368 541.89 Kč 2 123 503.29 Kč
Cena celkem vč. Dod.č. 3 156 299 928.59 Kč 32 822 984,99 Kč 189 122 913,58 Kč

Jedná se o nárůst o 1.13 % z původní ceny bez DPH. Celkový nárůst ceny všech dodatků je o 
13,41 /o-

III.
Ostatní a závěrečná ustanovení

Dodatek je nedílnou součásti smlouvy. Ostatní ustanoveni smlouvy, které nejsou tímto 
dodatkem výslovné dotčená, zústávaji nadále beze změny v platnosti.

2. Dodatek obsahuje úplné ujednáni o předmětu dodatku a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly v dodatku ujednat a které považují za důležité pro závaznost dodatku. Žádný 
projev smluvních stran učiněný při jednáni o dodatku ani projev učiněný po uzavřeni tohoto 
dodatku nesmi být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními dodatku nebo smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvnich stran.

3. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právni okolnosti, o nichž ke dni uzavřeni smlouvy 
věděli nebo vědět museli, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavřeni smlouvy. Kromě ujištěni, 
která si smluvní strany poskytly ve smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla protější smluvní strana informace při jednání o smlouvě. Výjimkou budou případy, 
kdy daná smluvní strana úmyslné uvedla protější smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně

1.

Stránka 3 z 5



předmčtu smlouvy.
Smluvní strany shodne' prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určité, vážné a srozumitelné, nikoliv v 
tísni nebo za nápadné nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzuji 
svými podpisy.

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami (poslední z nich).
6. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejném' v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti néktcrých smluv, uveřejňování téchto smluv 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

7. Neplatnost některého ustanoveni tohoto dodatku nemá za následek neplatnost dodatku nebo cele 
smlouvy.

8. Smluvní strany výslovné souhlasí, aby dodatek byl uveden 
vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu dodatku, číselném označení dodatku, datech podpisu a plný text dodatku. Smluvní 
strany výslovně prohlašuji, že skutečnosti uvedené v dodatku nepovažuji za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku, v platném zněni, a 
uděluji svolení k jejich užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejněni dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb.. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některý ch smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném zněni, zajisti objednatel.

10. Smluvní stranv ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, v platném zněni, berou na vědomi, že dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a

4.

a o registru

v Centrální evidenci smluv (CES)

ujcdnávajicí si. že s jejich uvedením souhlasí.
11. Smluvní strany ve smyslu zákona ě. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, 

v platném zněni, berou na vědomi, že objednatel jc povinným subjektem, a pro tento úěel si 
sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerý ch informaci obsažených v tomto dodatku.

12. Smluvní strany dodatek vyhotovuji v 7 stejnopisech s platností originálu, přičemž zhotovitel 
obdrží 2 stejnopisy a objednatel 5 stejnopisů.

13. Přilohv dodatku:
příloha č. I dodatku: Oznámení změny č.3 (FO 1). Návrh ohodnoceni změny Č.3 (FO 2), 

Potvrzení změny ě.3 (FO 3) dle Dodatku č. 3 
příloha ě. 2 dodatku: Specifikace a ! 

provozovatelů.
kalkulace ceny dle Dodatku ě.3 dle budoucích správců -

2 C -'1- 2020 ,V Praze dneV Praze dne

za Zhotovitele:za Objednat

W vél Vá|ek 
a představenstva 
spodárská společnost a.s.

lng.Ing. lvi 
pověřený řízení

imann
boru investičního 

Magistrátu hlaVního města Prahy
předšed 

Pražská vodoho:

Stránka 4 z 5



Mgr. Manin Velík 
místopředseda představenstva 

Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Stránka 5 z 5



St. č. 40555 Zokruhování výtlačného radu Praha východ 
etapa 0001 - l.část Uhříněves - Pitkovice FO 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY č. 3
Datum: 29.07.2020Komu: MAN

Odesláno/
předáno:

osobné29.07.2020

Týká se:
1. - zápis ve stavebním deníku

- projektová dokumentace
2. - fotodokumentace (v době zpracováni ZPD)
3. - stanovisko PVK a.s.

- zápis z KD č. 28
4. - zápis ve stavebním deníku

- zápis z KD č. 29

Odkazy: na specifikaci:

- projektová dokumentacena výkresy:

1. SOD - oceněný výkaz výměr
2. ÚRS Praha
3. Náklady provozovatele PVK a.s.

na rozp. podklady:

na jinou část smlouvy:
SOD, ÚRS PrahaKategorizace položek

ZMĚNA:
1. Změna zajištěni a hloubení jámy (šachty) pro armaturní komoru na zajištěni a

hloubeni šachty hornickým způsobem. Z důvodu nestability podloží svahu 
v místech hloubeni šachty pro armaturní komoru (uzel č.1f st. 0,000 km), je 
z bezpečnostních důvodů nezbytná změna zajištěni hloubené šachty z 
původního přiložného paženi na pažení hornickým způsobem, pomoci nosné 
ocelové konstrukce a ocelových pažnic Union a to i do výběhu do svahu v trase 
napojovaného vodovodního potrubí DN600 v délce cca 4,0 m.

2. Obnova stávajících povrchů komunikace v úseku et. č.01, od staničeni 0,016 ke 
st. 0,162. V tomto úseku od křižovatky ul. J. Bubeníčka a ul. Ke Kříži k bodu 
napojení na potrubí DN600 byl v době přípravy a zadáni veřejné zakázky travnatý 
povrch. Tyto povrchy budou po provedeni vodovodního řadu obnoveny do 
stávajícího stavu a dle podmínek a požadavků budoucího správce TSK a.s.

3. Na základě zpracování provozního řádu a technologického postupu schváleného
a odsouhlaseného zástupci provozovatele PVK a.s., vznikne požadavek na práce 
a činnosti spojené s uvedením vodovodního řadu DN800 do provozu. Předmětem 
těchto prací budou mj, výluky na vodovodních řadech, jejich proplach a 
dezinfekce a zemni práce spojené s propojením vodovodního řadu DN800 a řadu 
DN200 (ul. J. Bubeníčka). Oceňovacím podkladem budou náklady provozovatele 
řadu PVK a.s. a zemní práce oceněné cenami z SOD a náklady spojené 
s dopravními opatřeními.

V zadávací dokumentaci a rozpočtu stavby jsou zahrnuty tlakové zkoušky, 
proplach a dezinfekce nové vybudovaného trubního vedeni DN800 a DN600. 
Proplach a dezinfekce navazujících řadů a ostatní výše specifikované práce 
spojené se zprovozněním řadu nejsou v projektové zadávací dokumentaci ani 
v rozpočtu stavby obsaženy.



4. Ve staničeni st. 1,826 km (ul K Dálnici) došlo ve výkopu ke kolizi trasy vodovodu 
s potrubím dešťové kanalizace SKL DN1000, splaškové kanalizace DN400, 
vodovodu DN160 a středotlakého plynovodu DN225. Po místním šetřeni za účasti 
generálního projektanta BOMART s.r.o. a zástupce investora a po geodetickém 
zaměřeni uloženi síti, bylo navrženo technické řešeni umožňující průchod 
vodovodního řadu DN800 mezi inženýrskými sítěmi. Navržené řešeni spočívá 
v dodávce a montáži 2 ks kolen DN800/450 a seku s návarkem v dl. 5,2 m.

Počet připojených specifikaci: 4 Počet výkresů: 2
Oznámeni změny je vyvoláno: zhotovitelem na základě zjištěných skutečnosti, 
požadavku správce šitě PVS a.s. a provozovatele šitě PVK a.s. a správce komunikaci TSK 
ZPRACOVAL: PŘEVZAL:

ng. Pavel Koude Ing. Jaromír Hrdlička

f. Datum: Z T- • * 7-^> Z-oDatum:
Toto Oznámeni změny (OZ) je podkladem pro zpracováni Návrhu na oceněni změny (NOZ)
Neni tedy Potvrzením změny (PoZ) Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod 
a provádět práce, dokud neobdrží PoZ pokrývající výše uvedený popis.



St. č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ, 

etapa 0001 -1.část Uhřinéves-Pitkovice FO 2

NÁVRH OHODNOCENÍ ZMĚNY č. NOZ 3
NOZ zpracoval: PVS a.s. Datum:

NOZ navazuje na: OZ č. 2 PZ č. PL č.:

Odesláno/ předáno: || osobně 

V souladu se Smlouvou o dílo č. DIL/22/04/000354/2018 předkládáme návrh

(a) dohodnuté ceny X (b) dohodnuté Ihúty ukončení díla □ 

zpracovaný v návaznosti na rozpočtové poklady:
- příloha k NOZ 3

osobně

Cena dodatečných stavebních prací:
Změna č. Objekt Cena přípočty [Kč]

1 211 969,93 Kč 
1 079 978.00 Kč

1. SO.05 k
2. SO.03 I
3 j SO.01 m

SO.01 n
688 764.36 Kč

4 55 733,52 Kč 
696 715,68 Kč5. SO.01 PVK

Cena přípočty celkem 3 733 161,49 Kč
- 71 307,93 Kč1. SO.05 k

2 SO.09 - 1 906 892,16 Kč
Cena odpočty celkem -1 978 200.09 Kč
Cena vícepraci celkem 1 754 961,40 Kč
21% DPH
Cenavč'ĎPH

368 541,89 Kč 
2 123 503.29 Kč

Počet listů příloh:

Navrhovaná změna ceny díla (slovy):
eden milion sedm set padesát čtyři tisíc 
devět set šedesát jedna Korun českých a 
čtyřicet haléřů

Navrhované prodlouženi Ihúty
dokončeni díla:

0 kalendářních dnů1 754 961,40 Kč bez DPH

Zpracoval: Přev.

7 ng. Jaromír Hrdlička 
(za MAN)

^ M -2-0 2-0Datum/ Datum:



St č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ

etapa 0001 -1.část Uhřiněves-Pitkovice FO 3

POTVRZENÍ ZMĚNY č. PoZ 3
PoZ vystavil: KS pozemní stavby s.r.o. Datum:

PoZ na NOZ č.: 3 Dle Dodatku č. 3

Odesláno/předáno: || osobně l!

Podepsani zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. DIL/22/04/000354/2018 
tuto změnu rozsahu díla jako podklad pro uzavřeni Dodatku č. 3

Vzhledem k faktu, že změny v navrhovaném Dodatku č. 3 nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, jejich potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které zadavatel jednající s řádnou péčí 
nemohl předvídat a celkový nárůst ceny v Dodatku č. 3 související se změnami (vicepráce 
- měnépráce) činní 1 754 961,40 Kč bez DPH, tj. 1,13 %, z toho dodatečné práce činí + 
3 733 161,49 Kč bez DPH a měnépráce (nefakturované) činí - 1 978 200,09 Kč bez DPH, 
jsou splněny ANALOGICKY podmínky pro schválení Dodatku č. 3 obdobné dle ustanovení 
§ 222 odst. 6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

osobně

Počet připojených listů
specifikací:

Počet připojených výkresů:

Změna ceny díla (bez DPH): Změna lhůty dokončeni díla:

1 754 961,40 Kč 0 kalendářních dnů

Nová cena díla pro Dodatek č. 3 (bez
DPH):

Nová Ihúta dokončení díla:

156 299 928,59 Kč x

Důvod ke změně:
Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo č. DIL/22/04/000354/2018 a budou 
provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedeni apod. tak. jak požaduje nebo 
předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Poznámka:

Podpis zmocněnce
Objednatele: 
INVMHMP 

Ing. Ivo Freimann

Podpis zmocněnce
Mandatáře

KS pozemní stavby s.r.o. 
Ing. Jaromír Hrdlička

Podpis zmocněnce 
Zhotovitele

PVS a.s.
Ing. Pavel Koudelka

D atum: Datum:

\ i

2



0;

§ § 8.y
o o oc

2 jo

2: •>
-
2
2
Q
L*1
b
N OJ3 8 8 8IN8 o o o£

4C 2
o.>

3 •CJ
5O

0)
(5
žco

S £i § Q ^

o m rv 8 8 8 Soj Ol OJo.' N m3 co « ^
& m m Olr»ni ci r-l CTi o. 00

o
o*

03

1 oi Ol co co coo c
•? 5II r*-1 ro

s liOJ .y

I 8 3 OJ 8 O cc cc 
o» co ino Ol

oírii!
r' — <N 8 8 K3 m m 8 8 OJ£ * Ol m JN — o- ro 

(i*, oj£O rv f*i wi oi r-
co Ol 8OJT> Ol 8H3 řO 04 Ol 03 

m OJ VO
JS10Ol OJ£o 10 oj

•c o >> g3 :
.2 ?

u
cO- ro o OJ 8oi OJ 8 8 8 S 8 8 2 o11 

11
O- v£)00 Ol 

Ul Ol
o Ol

co co O*
o oV. 8 PM •T r» o •9 ~1 Ol

S 2 8
01 Cl

8OI oj OJ n O-s m •r NOl O Ol <n Ol Ol co OJ Cl — 01 cO- s 0* 8 — co CO OJ •HIfš Ol ol rr
Ol O

o. Ol r 4 3 « O Cl
Ol Cl OJ
IN Ol Ol 

OJ r*

Ol no Cl Cl •—Ol Cl OJ OJ O OJ r"C oi Pí•5 -flj

S r 
£ —

I g
O 00

jo 2 
í= c 
■o i •= 
m •« jc 
c TJ .i
8 I?

*5 o *

O" Ol T O. Ol 8~ OJ 8 o 8 S Ol R. 8 8 S g S
liš!

co Ol Ol CO Cl CO 03 504 z o: •» Cl'Ol Ol•3 Q —< 03 o> oj
OJ OJ

O Oi O O o. s8 Cl ol OlI £ Ol Ol O- Ol 
CO OJ Ol

co mlí ci Ol OJ Ol m oII OJ s o. CO CD 3 Ol OJ S oi o 8 OJ OJo» OJ 01 s N Ol Ol o- — OJ 3Ol IX) iůl/l Ol Ol Cl5 Ol •H Ol O OJ
oj oj io

O ■O CO$ s CI OJ§ o OJ rJ OJ O OJ Ol
Ol CO•-O Ol &

w =5 S45 ID! 2 i

i
I 83

2 !>- «l
C 01

3 u
I- O2 ?H sa< CJ

c :c -X£ 01 •043 .t:>04 J-O £ 04 TJ 3 0.E04Zš &i 2 01 >a £ 103 •J-C2 cc u >•JO •3 O O re o 04c ■a «oí £ .7. ž1 ■oI.2 cš oJO s o *2 X>-Ol .2 *uc

Io c > ■a o.Ol •o ■o-§ S2 Olc 3 o 2II OO
£

10 10•- o1 3 3 C5 2<> c•CJ 04JO •011 •Sř10 •<032 oš uOl o o cs £ Cc£c CJ£ XIOJ JO a >04■O (0TJ < s O Jtc E c e n'Z> £hJ o :cJ3 O ST IB10 ^ $£ < •JO O> Q- a.O > 2I Ol hj 3X Ol K— I Ooj f*i Ol Ol § CJC' 03 Cl OJO oo o o >o o og o o ■o Ol I— eo 8 o 8 8 iO O O 8 o z ao*O 5•CJ Oo> l/i rvj Ol OJ Ol > U O


